Протокол №2
заседания попечительского совета 
"Семья и школа вместе"
школы №21 г. Павлодара

1 ноября 2019 г.
Присутствовали: 7 человек
Ахметзянова Е.Р.- председатель
Мигачева Е.С. - учредитель
Хамитова С.Н. - учредитель
Комарова Е.Н. - учредитель
Мазеина О.Г. - учредитель
Максимычева Н.В. - учредитель
Загитова А.К. - учредитель

Повестка:
Внесение  изменений в состав попечительского совета "Семья и школа вместе":
1. Рассмотреть заявления Комаровой Евгении Николаевны, Максимычевой   Натальи Владимировны о выходе из попечительского совета;
2. Рассмотреть заявления Ахмолдиной Александры Александровны, Ахметзяновой Елены Равильевны о смене должности в попечительском совете;
3. Рассмотреть кандидатуры Бекова Хазира Магомедовича, Желнова Михаила Анатольевича, Починка Вячеслава Федоровича, Починок Анны Васильевны для включения их в состав попечительского совета;
4. Включить в состав учредителей попечительского совета Бекова Хазира Магомедовича, Починка Вячеслава Федоровича, Починок Анну Васильевну, Желнова Михаила Анатольевича;
5. Переизбрать председателя попечительского совета;
6.  Переизбрать секретаря попечительского совета.

По первому  вопросу выступила председатель попечительского совета Ахметзянова Е.Р. На основании заявлений Комаровой Евгении Николаевны, Максимычевой  Натальи Владимировны   исключить из состава попечительского совета.
По второму  вопросу выступила председатель попечительского совета Ахметзянова Е.Р.  На основании заявления Ахмолдиной Александры Александровны снять с должности секретаря попечительского совета и включить в состав учредителей; на основании заявления Ахметзяновой Елены Равильевны снять с должности председателя попечительского совета "Семья и школа вместе " и назначить секретарем попечительского совета.
По третьему вопросу выступила председатель попечительского совета Ахметзянова Е.Р.  На основании заявлений включить в состав попечительского совета Бекова Хазира Магомедовича, Желнова Михаила Анатольевича, Починка Вячеслава Федоровича, Починок Анну Васильевну.
По четвертому вопросу выступила председатель попечительского совета Ахметзянова Е.Р.  о принятии в состав учредителей Бекова Хазира Магомедовича, Починка Вячеслава Федоровича, Починок Анну Васильевну, Желнова Михаила Анатольевича.
[bookmark: _GoBack]По пятому вопросу выступила председатель попечительского совета Ахметзянова Е.Р.  Путем голосования членов попечительского совета переизбрать председателя попечительского совета «Семья и школа вместе». Итог голосования: «за»-  7 человек, «против»- 0, «воздержались»- 0.
По шестому  вопросу выступила  член попечительского совета Хамитова Светлана Николаевна. Путем голосования членов попечительского совета переизбрать секретаря  попечительского совета «Семья и школа вместе». Итог голосования: «за»-  6 человек, «против»- 1, «воздержались»- 0.

	Решение:
Внести изменения в состав попечительского совета  "Семья и школа вместе":
1. Исключить из состава попечительского совета  учредителей  Комарову Евгению Николаевну, Максимычеву Наталью Владимировну;
2. Включить в состав попечительского совета: 
-Бекова Хазира Магомедовича (ИП "Беков", директор)
-Желнова Михаила Анатольевича (депутат городского Маслихата) 
-Починка Вячеслава Федоровича  (ТОО «Incomcompany», технический директор) 
-Починок Анну Васильевну (АЗС, кассир)
3. Утвердить учредителей попечительского совета Желнова Михаила Анатольевича, Починка Вячеслава Федоровича, Починок Анну Васильевну, Ахмолдину Александру Александровну;
4. Утвердить председателя попечительского совета Бекова Хазира Магомедовича со 2 ноября 2019 года;
5. Назначить секретарем попечительского совета Ахметзянову Елену Равильевну со 2 ноября 2019 года.   

Секретарь _________________________________Ахмолдина А.А.

